Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Comissões:
fi Legislação, Justiça e Redaçáo

Finanças e Orçamento
Obrar.,, Serv Púb8;os, Ass Rurais,

Meio Ambiente
ED Edu,,-;e0o, Cultura, Turismo e Esportes

Saúde e ASSIStófICie. Social
iscalizáçáo Financeira e Controle

LjDotese dos Direitos Humanos, Cidadania
e Segurança Pública
EI Vereadores 	Ass!pria Jurídica

Data'

PROJETO DE LEI

Denomina uma via pública no Loteamento Residencial e

Comercial Flamboyant de LUIZ JOSÉ SALGADO DE

MOURA.

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 100/2016
Autor: MARTIM CESAR
Ementa: DENOMINA UMA VIA PÚBLICA NO LOTEAMENTO
RESIDENCIAL E COMERCIAL FLAMBOYANT DE LUIZ JOSÉ
SALGADO DE MOURA.

PROTOCOLO GERAL N° 1821/2016
Data: 19/09/2016 - Horário: 11:08

11111111111111111111111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova

a seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominada de LUIZ JOSÉ SALGADO DE MOURA, a Rua 04 do

Loteamento Residencial e Comercial Flamboyant.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de setembro de 2016.

Vereador MARTIM CESAR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

LUIZ JOSÉ SALGADO DE MOURA

Nascido em Pindamonhangaba — 21 de abril de 1937:-

Filho de Eduardo Pires de Moura e Aparecida Salgado de

Moura.

Concluiu o curso de ginásio pelo Ginásio Municipal

Maestro João Gomes de Araujo.

Adaptou-se ao comércio trabalhando no ramo de Posto

de Gasolina, reformas e peças para veículos, isto no

Posto 10 de Julho.

Era casado com Brazilia Rodolpho de Moura.

03 — Filhas:-

Ana Maria Rodolpho de Moura.

Fátima Aparecida Moura Pulgas.

Silvana de Moura Coura.

Membro fundador e CRAP — Clube de Radioamadores de

Pindamonhangaba, onde exerceu por muito tempo e

presidente por longa temporada.

No silencio da noite sempre a comunicar-se com muitos

adeptos, quer seja próximo ou até no exterior.

Estudioso na área, pleiteou para que Pindamonhangaba

fizesse homenagem ao idealizador do radioamadorismo

no Brasil Padre Roberto Landell de Moura, hoje Praça no

Residencial Pasin.

Cumpriu 	a vida terrena aos 08.setembro.2011,

sepultado no Cemitério Municipal.

	Page 1
	Page 2